
 

 Referat Forum for forskningsdekaner 20. april 2020 
 
Deltakere: 
Åse Gornitzka (viserektor) 
Per Morten Sandset (viserektor) 
Anders Runesson (TF) 
Jens Petter Berg (MED) 
Mathilde Skoie (HF) 
Solveig Kristensen (MN) 
Linda Hildegard Bergersen (OD) 
Tore Nilssen (SV) 
Helge Ivar Strømsø (UV) 
Jan Terje Lifjell (NHM) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Vebjørn Bakken (UiO:Energi) 
Tore Rem (UiO:Norden) 
Veronica Fitzpatrick Blihovde (UiODoc) 
 

Forfall: Vibeke Blaker Strand (JUS), Håkon Glørstad (KHM) 
 

Inviterte: Berit Kolberg Rossiné 
 
Sekretariat: 
Kristel Skorge (direktør FADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder FADM) 
Thomas Østerhaug (koordinator for forumet, FADM) 
Sveinbjörn Hannesson (koordinator for forumet, FADM) 

 
Møteledere: Åse Gornitzka og Per Morten Sandset 
Referent: Thomas Østerhaug  
Sted:   Zoom 
Tid:    12.00-14.00  
 

 
Godkjenning av innkalling og referat 
Innkallingen og referatet ble godkjent. 
 

SAK 15/19. Nytt fra forskningsdekanene v/ forskningsdekanene  
Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på enhetene 

 
Diskusjonssaker 
 
SAK 16/19. Bruk av betalt annonsering i sosiale medier for å rekruttere 
informanter og forsøkspersoner til forskningsprosjekter v/ Berit Kolberg 
Rossiné 
Bakgrunn: Forskere bruker i større grad sosiale medier og betalt annonsering digitalt for å 
rekruttere deltakere og samle inn data. Avdeling for kommunikasjon og samfunnskontakt (AKS) har 
i forbindelse med koronapandemien blitt kontaktet av publikum som har lurt på om noen av 
undersøkelsene er «fake» fordi de har vært satt opp i Facebook med uklar avsenderprofil. Det er 
også usikkert hvorvidt alle forskningsmiljøer forstår hvordan Facebooks algoritmer styrer utvalget. 
Noen forskningsmiljøer har også bedt om bistand til å utvikle markedsføringsplaner for betalt 



 

annonsering i sosiale medier for å treffe ulike målgrupper. Det synes å være behov for økt 
kompetanse på området. 
 
Fra diskusjonen: 

 Det er fornuftig å utvikle retningslinjer for dette 

 Det foreslås å arrangere et seminar om temaet for å øke bevisstheten 

 Helsenorge.no bør alltid brukes for å rekruttere til klinisk helseforskning. 

 Det bør publiseres informasjon på nett om hvordan man skal annonsere gjennom sosiale 
medier 

 
Oppfølging: 

 Berit Kolberg Rossiné er tilgjengelig for å presentere saken i fakultetsvise fora som f.eks. 
instituttledermøter. 

 SK-IT-forskning - Berit er i dialog med Solveig som leder gruppen. 
 

SAK 16/19. - Konsekvenser av koronakrisen for forskningsaktiviteten v/ Åse 
Gornitzka 
Bakgrunn: Tiltakene som er iverksatt pga koronakrisen gir konsekvenser for forskningsaktiviteten, 
både for pågående forskning og for søknadsskriving og planlegging av nye prosjekter. Åpen runde 
med erfaringer som er gjort og hvilke utfordringer UiO må ta tak i. 
 
Fra diskusjonen: 

 Det er fint at UiO har fått retningslinjer når det gjelder forlengelse av stipendiater, men vi 
trenger det også for postdok og midlertidige forskere.  

 Hvordan stiller Forskningsrådet seg til forlengelser? 

 Bevilgningene fra eksterne finansiører ligger fast, men det åpnes for å flytte på kostnadene. 

 Tilgang til bibliotek er en utfordring for flere fagområder.  

 Det er vanskelig å fullføre en del prosjekter innenfor rammene. Manglende aktivitet gir 
mindre produksjon og får økonomiske konsekvenser. 

 På sikt kan situasjonen gi færre nye prosjekter, det har også økonomiske konsekvenser. Det 
kan også få betydning for kjønnsbalanse, alderssammensetning og kvalitet på forskningen. 
Mulige langsiktige konsekvenser for forskerkarrierer 

 Det gir ulike konkurransevilkår når våre forskere er avskåret fra UiOs lokaler, mens andre 
institusjoner tillater tilstedeværelse. 

 Dette innlegget i Nature er relevant for diskusjonen om konsekvensene av koronaen på 
forskningen: https://www.nature.com/articles/d41586-020-01135-9 
 

 
Oppfølging: 

 Spørsmål om UiO-policy for postdoktorer og midlertidige forskere tas videre til Avdeling for 
personalstøtte, men også i dialog med KD og Forskningsrådet. 

 Spørsmål om tilgang til bibliotektjenester tas opp med Universitetsbiblioteket. 
 
Orienteringssaker 
 
SAK 17/19. Veileder for samarbeid med institusjoner i Kina v/ Gøril Mellem 
Samarbeid med institusjoner i en del land gir prinsipielle utfordringer. Det kan være motstrid 
mellom sikkerhetspolitiske råd og politiske føringer, eller utfordringer knyttet til arbeidsforhold, 
HMS, forskningsetikk o.l. UiO har satt ned en arbeidsgruppe som skal utarbeide en veileder for 
samarbeid med kinesiske institusjoner. Rådene for samarbeid med Kina kan også være relevante for 
samarbeid med andre land.  
 

https://www.nature.com/articles/d41586-020-01135-9


 

Arbeidsgruppa består av Mette Halskov Hansen (HF), Hilde Nebb (MED), Petter Nielsen (MN) og 
Kristin Flagstad (FADM). Gøril Mellem (FADM) er arbeidsgruppas sekretær. Rapporten skal etter 
planen være klar i juni. 
 
 
Fra diskusjonen: 

 FFD støtter opp om et slikt arbeid 

 Flere utfordringer: bl.a. styring av utlysninger av midler, ikke oppdatert nasjonalt lovverk, 
underfinansiering av statsstipendiater 

 Det er ønskelig at veilederen blir generell – ikke bare rettet mot samarbeidet med kinesiske 
forskere og institusjoner 

 
SAK 19/20 Utsatt oppstart av forskningslederprogrammene ved UiO v/ Anne 
Marthe Gibbons 
Begge forskningslederprogrammene får utsatt oppstart pga koronasituasjonen. Videre planer for de 
to programmene er følgende: 

 RLP-Start utsettes til september. Planlegger foreløpig for 2 samlinger høsten 2020.  

 FLP14 utsettes til 2021. Det innebærer at alle tre lederprogrammene kjøres i 2021, men en 
slik løsning vurderes likevel som mer hensiktsmessig enn å ikke gi den erfarne gruppen 
forskningsledere et tilbud før 2022. Det betyr at imidlertid at det er behov for å rekruttere 
nye gruppefasilitatorer til 2021. Det vurderes om programmet skal kjøres med færre 
deltagere eller om det skal åpnes for utlysning av et begrenset antall plasser dersom 
flyttingen medfører frafall. 
  

 
Eventuelt: 
 
SAK 20/20 Representanter til nasjonale referansegrupper for påvirkning av 
Horisont Europa  
Bakgrunn: Forskningsrådet har gått ut med en åpen oppfordring til kunnskapsrike og engasjerte 
personer fra alle samfunnsområder, som forskning, næringsliv, offentlige virksomheter, 
investormiljøer og organisasjoner, om å melde seg til å sitte i nasjonale referansegrupper som skal 
opprettes for å påvirke Horisont Europa, EUs neste rammeprogram for forskning og innovasjon. 
Frist for å melde interesse er 28. april. Referansegruppene skal også bidra til å utvikle norske 
aktørers innsikt og deltakelse i rammeprogrammet. De blir viktige for å sikre godt samspill mellom 
nasjonale strategier, konkurransearena og utlysninger.  
 
Ytterligere informasjon ligger i Forskningsrådets nyhetsbrev: 
https://www.anpdm.com/newsletterweb/46455944704645594678474459/41425E41784145514776
4841504371 
 
På bakgrunn av diskusjon i FFD ønsker UiO å sende inn en samlet anbefaling for aktuelle kandidater 
fra UiO, foreslått fra enhetene. Referansegruppene oppnevnes i begynnelsen av juni 2020 og vil ha 
rundt 20 medlemmer hver. Medlemmer oppnevnes for to år, med mulighet for gjenoppnevning. 
  
Forslag på mail senest fredag 24. april til Mette Topnes, EU/FADM - mette.topnes@admin.uio.no. 
 
Vi ber om at dere oppgir: 

 kandidaten(e)s navn, epostadresse og arbeidssted  

 hvilken gruppe vedkommende foreslås som medlem av 

 en kort begrunnelse for forslaget 
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